RIF 1788-DPM
RIF 1788-DPS
Hilscher Gesellschaft für
Systemautomation mbH
Rheinstrasse 15
65795 Hattersheim
Germany
Phone: +49 (0) 6190 9907-0

Potentialgebundene RS-232C-Schnittstelle zum
Anschluss an die COM-Schnittstelle des PCs. Die
Bestellbezeichnung für das Diagnosekabel ist CAB-
SRV-MD8.
Diagnostic Interface
Non isolated RS-232C interface to connect with the
COM port at the PC. The Hilscher part number for the
diagnostic cable is CAB-SRV-MD8.
RIF
Mini-DIN8-Stecker 8-polig
Mini DIN8 male connector 8 pin
PC
DSub-Buchse 9-polig
DSub female connector 9 pin
RXD
TXD
DTR
GND
RTS
CTS
DTR
RTS
CTS
GND
TXD
RXD
Schirm am Steckergehäuse
Shield at connector casing
1
2
2
4 4
3
3
5
5
6
8 8
Anschluss mit Signal Bedeutung
Mini-DIN-Buchse 8-polig Signal Meaning
1 RXD Empfangsdaten / Receive Data
2 TXD Sendedaten / Send Data
3 GND Betriebserde / Signal Ground
4 DTR Datenendeinrichtung betriebsbereit / Data Terminal Ready
5 RTS Sendeteil einschalten / Ready to Send
8 CTS Sendebereitschaft / Clear to Send
13
Installation der Software
Schließen Sie alle Programme!
Legen Sie die CD in das lokale CD-ROM-Laufwerk.
Das Installationsprogramm startet selbstständig
(Autostart eingeschaltet). Andernfalls wechseln Sie
in das Root-Verzeichnis der CD und starten Sie
Autorun.exe (Autostart ausgeschaltet).
HINWEIS Unter Windows NT/2000/XP benötigen Sie
Administratorrechte zur Installation!
Das Installationsprogramm fragt, welche Komponenten
installiert werden sollen. Beantworten Sie diese Fragen
mit Ja bzw. Nein.
Installiert werden
• Systemkonfigurator SyCon
• Beispielprogramme.
Installation of the Software
Close all application programs on the PC!
Insert the CD in the local CD ROM drive. The install-
ation program will start by itself (Autostart enabled).
Otherwise go to the root directory on the CD and start
Autorun.exe (Autostart disabled).
NOTE Administrator privileges are required on
Windows NT/2000/XP systems for installation!
The installation program asks for the components you